O presente Termo Aditivo decorre do atendimento aos interesses desta 
Administração Pública, e encontra amparo legal no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e no Processo 
Administrativo nº 031/2017, datado de 28 de dezembro de 2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
DATA DE ASSINATURA:  29 de dezembro de 2017. 
SIGNATÁRIOS:  Ivano Pereira França – Presidente pela Câmara Municipal e Instituto de Pesquisas Municipais 
– IPM BRASIL - Contratado.